

1KG DO PRODUTO.
 ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE
 INFORMAÇÕES:
 DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
 TABELA NUTRICIONAL, PRAZO
 DE VALIDADE, PESO, LOTE E
 FABRICANTE. PRODUTO COM
 REGISTRO NO SIM, CISPOA OU
 SIF. PRODUTO COM REGISTRO
 NO SIM EM OUTRO MUNICÍPIO,
 DEVERÁ APRESENTAR SELO
 SUSAF/RS. O TRANSPORTE DO
 PRODUTO PARA ENTREGA
 DEVERÁ REALIZADO EM
 VEÍCULO REFRIGERADO OU
 CAIXA TÉRMICA
 ASSEGURANDO A
 TEMPERATURA NO
 RECEBIMENTO CONFORME
 PORTARIA 78/2009.

CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª,
 ISENTA DE SEBO,
 CARTILAGENS, NERVOS E
 OSSOS, COM NO MÁXIMO 15%
 DE GORDURA. PRODUTO
 CONGELADO E EMBALADO A
 VÁCUO. DEVERÁ SER
 ACONDICIONADO EM
 EMBALAGENS PLÁSTICAS
 TRANSPARENTES CONTENDO
 1KG DO PRODUTO.
 ROTULAGEM CONTENDO NO
 MÍNIMO AS SEGUINTE
 INFORMAÇÕES:

28	1.000,00 QUILOGRAMA	jbs	kg	R\$ 30,74	R\$ 30.740,00	R\$ 30,74	R\$ 30.740,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	---------------------	-----	----	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
 TABELA NUTRICIONAL, PRAZO
 DE VALIDADE, PESO, LOTE E
 FABRICANTE. PRODUTO COM
 REGISTRO NO SIM, CISPOA OU
 SIF. O TRANSPORTE DO
 PRODUTO PARA ENTREGA
 DEVERÁ REALIZADO EM
 VEÍCULO REFRIGERADO OU
 CAIXA TÉRMICA
 ASSEGURANDO A
 TEMPERATURA NO
 RECEBIMENTO CONFORME
 PORTARIA 78/2009.

CARNE BOVINA SALGADA –
 PRODUTO PREPARADO COM
 CARNE BOVINA TIPO CHARQUE
 DIANTEIRA, DE PRIMEIRA
 QUALIDADE, DESSECADA, DE
 CONSISTÊNCIA FIRME COM
 COR, CHEIRO E SABOR
 PRÓPRIOS, ISENTO DE
 SUJIDADES, PARASITAS E
 MATERIAIS ESTRANHOS,
 ACONDICIONADO EM
 EMBALAGEM PRÓPRIA. PACOTE
 500 GRAMA (cód.: 2533

29	700,00 QUILOGRAMA	ativa	kg	R\$ 44,84	R\$ 31.388,00	R\$ 44,84	R\$ 31.388,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	-------------------	-------	----	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

CARNE DE FRANGO TIPO
 COXA/SOBRECOXA, PRODUTO
 CONGELADO SEM ACUMULO
 DE LÍQUIDOS EM SEU
 INTERIOR. DEVERÁ SER
 ACONDICIONADO EM
 EMBALAGENS PLÁSTICAS
 CONTENDO 1KG DO PRODUTO.
 ROTULAGEM CONTENDO NO
 MÍNIMO AS SEGUINTE
 INFORMAÇÕES:
 DENOMINAÇÃO DO

30	600,00 QUILOGRAMA	friato	kg	R\$ 14,17	R\$ 8.502,00	R\$ 14,17	R\$ 8.502,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	-------------------	--------	----	-----------	--------------	-----------	--------------	--------	----------

CARNE DE FRANGO TIPO
 PEITO SEM PELE E SEM OSSO,
 PRODUTO CONGELADO SEM
 ACUMULO DE LÍQUIDOS EM
 SEU INTERIOR. DEVERÁ SER
 ACONDICIONADO EM
 EMBALAGENS PLÁSTICAS
 CONTENDO 1KG DO PRODUTO.
 ROTULAGEM CONTENDO NO
 MÍNIMO AS SEGUINTE
 INFORMAÇÕES:
 DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
 INGREDIENTES, TABELA
 NUTRICIONAL, PRAZO DE
 VALIDADE, PESO, LOTE E
 FABRICANTE. PRODUTO COM
 REGISTRO NO SIM, CISPOA OU
 SIF. PRODUTO COM REGISTRO
 NO SIM EM OUTRO MUNICÍPIO,

31	900,00 QUILOGRAMA	friato	kg	R\$ 19,23	R\$ 17.307,00	R\$ 19,23	R\$ 17.307,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	-------------------	--------	----	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------



DEVERÁ APRESENTAR SELO SUSAF/RS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

32	300,00 QUILOGRAMA		CEBOLA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS.	granel	kg	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	0,00 %	R\$ 0,00
33	450,00	PACOTE	COCO RALADO DESIDRATADO, DEVERÁ POSSUIR COMO ÚNICO INGREDIENTE COCO. ISENTO DE AÇÚCAR E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	maiscoco	pct	R\$ 6,72	R\$ 3.024,00	R\$ 6,72	R\$ 3.024,00	0,00 %	R\$ 0,00
34	150,00	PACOTE	INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA. PACOTE 100 GRAMA (CÓD.: 193) COLORIFICO - EM PO FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPECIMES GENUINOS, GRAOS SAOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE. SACO 500 GRAMA (cód.: 2532)	bernardo	pct	R\$ 5,46	R\$ 819,00	R\$ 5,46	R\$ 819,00	0,00 %	R\$ 0,00
35	100,00	UNIDADE	CRAVO DA ÍNDIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 15G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	campilar	und	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	0,00 %	R\$ 0,00
36	500,00	CAIXA	INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%, EMBALAGEM 200G	italac	cx	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00	0,00 %	R\$ 0,00
37	150,00	UNIDADE	CÚRCUMA MOÍDA (AÇAFRÃO DA TERRA), PRODUTO IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	nero	und	R\$ 4,66	R\$ 699,00	R\$ 4,66	R\$ 699,00	0,00 %	R\$ 0,00
38	200,00	UNIDADE	INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA. ERVILHA EM CONSERVA, SACHÊ DE 200G (PESO DRENADO). DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTES: ERVILHA E ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE SAL. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	fugini	und	R\$ 3,88	R\$ 776,00	R\$ 3,88	R\$ 776,00	0,00 %	R\$ 0,00



DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

EXTRATO DE TOMATE, COMPOSTO 100% TOMATE. ISENTO DA ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES.

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 340G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFMARÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

40	800,00	UNIDADE	fugini	und	R\$ 3,08	R\$ 2.464,00	R\$ 3,08	R\$ 2.464,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	--------	---------	--------	-----	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------

FARINHA TRIGO INTEGRAL, TIPO 1. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 1 KG. SEM FERMENTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFMARÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

42	150,00	PACOTE	bolson	pct	R\$ 7,97	R\$ 1.195,50	R\$ 7,97	R\$ 1.195,50	0,00 %	R\$ 0,00
----	--------	--------	--------	-----	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------

FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ISENTO DE MOFOS, CARUNCHOS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFMARÇÕES:

44	400,00	QUILOGRAMA	bernardo	kg	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	--------	------------	----------	----	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------

DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ISENTO DE MOFOS, CARUNCHOS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFMARÇÕES:

45	400,00	PACOTE	bernardo	pct	R\$ 9,72	R\$ 3.888,00	R\$ 9,72	R\$ 3.888,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	--------	--------	----------	-----	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------

DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

FERMENTO QUIMICO INSTANTÂNEO PARA BOLOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFMARÇÕES:

47	250,00	UNIDADE	campilar	und	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 6,70	R\$ 1.675,00	25,37 %	R\$ 1,70
----	--------	---------	----------	-----	----------	--------------	----------	--------------	---------	----------

DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

FLOCOS DE MILHO FINO, PARA PREPARO DE CUSCUZ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFMARÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM

48	500,00	PACOTE	campilar	pct	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	--------	--------	----------	-----	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------



49	600,00	PACOTE	<p>VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA</p> <p>FUBÁ DE MILHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA</p>	rical	pct	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	0,00 %	R\$ 0,00
50	100,00	PACOTE	<p>GRÃO DE BICO, CRU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 500GR DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA</p>	campilar	pct	R\$ 16,03	R\$ 1.603,00	R\$ 16,03	R\$ 1.603,00	0,00 %	R\$ 0,00
51	100,00	UNIDADE	<p>IOGURTE NATURAL INTEGRAL DEVERÁ POSSUIR NOS INGREDIENTES SOMENTE LEITE E FERMENTO LÁCTEO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 170G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERAO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	frutap	und	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,68	R\$ 568,00	11,97 %	R\$ 0,68
52	300,00	LITRO	<p>IOGURTE POLPA DE FRUTAS - MORANGO, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. SABOR MORANGO. ACONDICIONADO EM SACHET CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERAO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	goodgurt	lt	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	0,00 %	R\$ 0,00
53	200,00	UNIDADE	<p>IOGURTE ZERO LACTOSE, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. SABOR MORANGO, COM POLPA DE FRUTA. PRODUTO DESTINADO A ALUNOS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MÁXIMO 170G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,</p>	corpus	und	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00	29,82 %	R\$ 2,55



INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERAO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DESTINADO A ATENDER ALUNOS PORTADORES DE ESTADO OU CONDIÇÃO DE SAÚDE ESPECÍFICA.

LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO APROPRIADA DE 500ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE

55 150,00 FRASCO negro frs R\$ 7,86 R\$ 1.179,00 R\$ 7,86 R\$ 1.179,00 0,00 % R\$ 0,00

INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.

LEITE EM PÓ INTEGRAL, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. COMPOSTO 100% DE LEITE. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SORO E ADITIVOS ALIMENTARES.

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE

56 1.000,00 PACOTE italac pct R\$ 12,79 R\$ 12.790,00 R\$ 12,79 R\$ 12.790,00 0,00 % R\$ 0,00

INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

LEITE UHT LONGA VIDA INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE

58 2.800,00 LITRO frimesa lt R\$ 6,04 R\$ 16.912,00 R\$ 6,04 R\$ 16.912,00 0,00 % R\$ 0,00

INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.

LEITE UHT SEM LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE

59 150,00 LITRO piracanjuba lt R\$ 6,93 R\$ 1.039,50 R\$ 6,93 R\$ 1.039,50 0,00 % R\$ 0,00

INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. DESTINADO A ATENDER ALUNOS PORTADORES DE ESTADO OU CONDIÇÃO DE SAÚDE ESPECÍFICA.

60 150,00 PACOTE campilar pct R\$ 11,15 R\$ 1.672,50 R\$ 11,15 R\$ 1.672,50 0,00 % R\$ 0,00

LENTILHA, TIPO 1. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO



		MÍNIMO AS SEGUINTE		INFORMAÇÕES:								
61	300,00 QUILOGRAMA			ISENTO DE SUJIDADES,	friato	kg	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 34,89	R\$ 10.467,00	14,01 %	R\$ 4,89
62	200,00 QUILOGRAMA			PARASITAS E LARVAS,	friato	kg	R\$ 28,26	R\$ 5.652,00	R\$ 28,26	R\$ 5.652,00	0,00 %	R\$ 0,00
63	30,00 PACOTE			MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO À VÁCUO, EMBALAGEM DE 1KG	campilar	pct	R\$ 10,30	R\$ 309,00	R\$ 10,30	R\$ 309,00	0,00 %	R\$ 0,00
64	50,00 UNIDADE			LINGUIÇA CALABRESA, PREPARADA COM CARNE MISTA E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA À VÁCUO.	campilar	und	R\$ 4,23	R\$ 211,50	R\$ 4,23	R\$ 211,50	0,00 %	R\$ 0,00
65	900,00 QUILOGRAMA			ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	granel	kg	R\$ 11,85	R\$ 10.665,00	R\$ 11,85	R\$ 10.665,00	0,00 %	R\$ 0,00
66	200,00 FRASCO			INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	favorita	frs	R\$ 22,61	R\$ 4.522,00	R\$ 22,61	R\$ 4.522,00	0,00 %	R\$ 0,00
67	100,00 UNIDADE			MAÇA FUGI - VERMELHA GRANDE, NACIONAL, FRUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 100G A 150G	cremoso	und	R\$ 9,72	R\$ 972,00	R\$ 9,72	R\$ 972,00	0,00 %	R\$ 0,00



SEGUINTE INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, TABELA
NUTRICIONAL, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E
FABRICANTE. VALIDADE
MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A
CONTAR DA DATA DE
ENTREGA.

MASSA AMERICANA - MASSA
ALIMENTÍCIA DE ARROZ,
FORMIATO PARAFUSO, SEM
GLUTEM E OVOS. O PRODUTO
DEVERÁ ATENDER AS
LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS
VIGENTES. A EMBALAGEM
DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE, IMPORTADOR
OU DISTRIBUIDOR,
CARACTERÍSTICAS DO
PRODUTO, QUALIDADE,
QUANTIDADE, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E PESO LÍQUIDO.
PACOTE 500 GRAMA (cód.:
2533)

**MASSA TIPO ESPAGUETE, TIPO
SECA, PARA MACARRONADA.**
DEVERÁ CONTER SOMENTE OS
SEGUINTE INGREDIENTES:
FARINHA DE TRIGO, ÁGUA,
OVO E SAL. ISENTO DE
GORDURA TRANS E ADITIVOS
ALIMENTARES. NÃO PODERÁ
CONTER GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA NA SUA
COMPOSIÇÃO.

ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 500 G.
ROTULAGEM CONTENDO NO
MÍNIMO AS SEGUINTE
INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, TABELA
NUTRICIONAL, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E
FABRICANTE. O TRANSPORTE
DO PRODUTO PARA ENTREGA
DEVERÁ REALIZADO EM
VEÍCULO REFRIGERADO OU
CAIXA TÉRMICA
ASSEGURANDO A
TEMPERATURA DO MESMO.
VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS
A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA.

**MASSA TIPO PARAFUSO, COM
OVOS, ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 500G.**
ROTULAGEM CONTENDO NO
MÍNIMO AS SEGUINTE
INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, TABELA
NUTRICIONAL, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E
FABRICANTE. PRODUTO COM
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES
NO MOMENTO DA ENTREGA.

**MILHO DE CANJICA AMARELA,
DE PRIMEIRA QUALIDADE,
BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO,
ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS,
ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA
DE 14% POR PESO,
ACONDICIONADO EM SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE.
PACOTE 500G**

**MILHO DE CANJICA BRANCA -
DE PRIMEIRA QUALIDADE,
BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO,
ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS,
ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA
DE 14% POR PESO,
ACONDICIONADO EM SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE,
ATOXICO, PCT 500 GR**

**MILHO DE PIPOCA EM GRÃO,
TIPO 1, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLÁSTICA**

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Porcentagem	Valor Unitário
68	100,00	PACOTE	amalia	pct	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,40	R\$ 840,00	4,76 %	R\$ 0,40
69	1.200,00	PACOTE	delicia	pct	R\$ 6,96	R\$ 8.352,00	R\$ 6,96	R\$ 8.352,00	0,00 %	R\$ 0,00
71	1.200,00	PACOTE	delicia	pct	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00	0,00 %	R\$ 0,00
72	300,00	PACOTE	rical	pct	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00	0,00 %	R\$ 0,00
73	300,00	PACOTE	rical	pct	R\$ 5,57	R\$ 1.671,00	R\$ 5,57	R\$ 1.671,00	0,00 %	R\$ 0,00
74	350,00	PACOTE	rical	pct	R\$ 4,72	R\$ 1.652,00	R\$ 4,72	R\$ 1.652,00	0,00 %	R\$ 0,00



			CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.								
			MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ DE 200G (PESO DRENADO). DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTES: MILHO VERDE E ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE SAL. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.								
76	1.000,00	UNIDADE	fugini	und.	R\$ 4,36	R\$ 4.360,00	R\$ 4,36	R\$ 4.360,00	0,00 %	R\$ 0,00	
			ÓLEO DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	soya	und.	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20,45	R\$ 2.045,00	2,20 %	R\$ 0,45
			ÓLEO DE SOJA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	soya	und.	R\$ 11,66	R\$ 10.494,00	R\$ 11,66	R\$ 10.494,00	0,00 %	R\$ 0,00
			ORÉGANO SECO, SEM MOFOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 10G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	campilar	und.	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00	0,00 %	R\$ 0,00
			OVO - DE GALINHA, BRANCO, MEDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	granel	dz	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 11,69	R\$ 5.845,00	14,45 %	R\$ 1,69
			PÃO DE CACHORRO QUENTE, UNIDADES DE 75G, PRODUTO FRESCO, ASSADO, MACIO E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES E MOFOS. NÃO DEVE POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. ACONDICIONADO EM	frances	kg	R\$ 25,73	R\$ 15.438,00	R\$ 25,73	R\$ 15.438,00	0,00 %	R\$ 0,00



EMBALAGEM PLÁSTICA
TRANSPARENTE. ROTULAGEM
CONTENDO NO MÍNIMO AS
SEGUINTE INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, TABELA
NUTRICIONAL, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E
FABRICANTE. VALIDADE
MÍNIMA DE 3 DIAS A CONTAR
DA DATA DE ENTREGA.

PÃO FRANCES, UNIDADES DE
50 G, PRODUTO FRESCO,
ASSADO, MACIO E SEM
PRESENÇA DE SUJIDADES E
MOFO. NÃO DEVE POSSUIR
GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA EM SUA
COMPOSIÇÃO. ISENTO DE

83	1.000,00 QUILOGRAMA	GORDURA TRANS. PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS COBERTAS PARA QUE NÃO SEJAM AMASSADOS OU CONTAMINADOS POR AGENTES DO MEIO.	frances	kg	R\$ 21,82	R\$ 21.820,00	R\$ 21,82	R\$ 21.820,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	---------------------	---	---------	----	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

PÊRA, TIPO D'ANJOU, FRUTAS
FIRMES E LIMPAS, GRAU
MÉDIO DE AMADURECIMENTO,
SEM MACHUCADOS INTERNOS
E EXTERNOS, APRESENTANDO
BOAS CONDIÇÕES DE
CONSUMO. CADA UNIDADE
DEVE PESAR EM TORNO DE
100G A 150G

	120,00 QUILOGRAMA	E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 100G A 150G	granel	kg	R\$ 16,29	R\$ 1.954,80	R\$ 16,29	R\$ 1.954,80	0,00 %	R\$ 0,00
--	-------------------	---	--------	----	-----------	--------------	-----------	--------------	--------	----------

PESCADO EM CONSERVA -
TIPO SARDINHA PORTUGUESA,
PREPARADOS COM PESCADO
FRESCO, LIMPO, VICERADO
ETC, APRESENTAÇÃO: INTEIRO
E SEM CABEÇA, CONSERVADO
EM NO AZEITE, COM ASPECTO
COR, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIO, ISENTO DE
FERRUGEM E DANIFICAÇÃO
DAS LATAS, SUJIDADES,
ACONDICIONADO EM LATA
VEDADA COM 200GR.

85	1.600,00 UNIDADE	EM NO AZEITE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, ACONDICIONADO EM LATA VEDADA COM 200GR.	robinson	und	R\$ 7,00	R\$ 11.200,00	R\$ 7,12	R\$ 11.392,00	1,68 %	R\$ 0,12
----	------------------	---	----------	-----	----------	---------------	----------	---------------	--------	----------

POLPA DE FRUTA - ABACAXI,
CONGELADA, SEM AÇÚCAR,
COM ASPECTO COR, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE
DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS
A SUA COMPOSIÇÃO,
ACONDICIONADO EM SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE,
ATÓXICO. EMBALAGEM COM
400 GR. ROTULAGEM
CONTENDO NO MÍNIMO AS
SEGUINTE INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, TABELA
NUTRICIONAL, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E
FABRICANTE. PRODUTO COM
VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES
NO MOMENTO DA ENTREGA

5	150,00 PACOTE	400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	jrpolpas	pct	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00	0,00 %	R\$ 0,00
---	---------------	--	----------	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	--------	----------

POLPA DE FRUTA - ACEROLA,
CONGELADA, SEM AÇÚCAR,
COM ASPECTO COR, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE
DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS
A SUA COMPOSIÇÃO,
ACONDICIONADO EM SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE,
ATÓXICO. EMBALAGEM COM
400 GR. ROTULAGEM
CONTENDO NO MÍNIMO AS
SEGUINTE INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, TABELA
NUTRICIONAL, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E
FABRICANTE. PRODUTO COM
VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES
NO MOMENTO DA ENTREGA.

87	400,00 PACOTE	400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	jr polpas	pct	R\$ 11,70	R\$ 4.680,00	R\$ 11,70	R\$ 4.680,00	0,00 %	R\$ 0,00
----	---------------	---	-----------	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	--------	----------

POLPA DE FRUTA - CAJU,
CONGELADA, SEM AÇÚCAR,
COM ASPECTO COR, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE
DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS

88	150,00 PACOTE	CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS	jr polpas	pct	R\$ 9,57	R\$ 1.435,50	R\$ 9,57	R\$ 1.435,50	0,00 %	R\$ 0,00
----	---------------	---	-----------	-----	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------



89	150,00	PACOTE	<p>A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA</p> <p>POLPA DE FRUTA - CUPUAÇU, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA</p>	jrpolpas	pct	R\$ 11,35	R\$ 1.702,50	R\$ 11,35	R\$ 1.702,50	0,00 %	R\$ 0,00
90	300,00	PACOTE	<p>POLPA DE FRUTA - GOIABA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA</p>	jrpolpas	pct	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	0,00 %	R\$ 0,00
91	400,00	PACOTE	<p>POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE</p>	jrpolpas	pct	R\$ 12,70	R\$ 5.080,00	R\$ 12,70	R\$ 5.080,00	0,00 %	R\$ 0,00
93	300,00	PACOTE	<p>POLVILHO DOCE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.</p>	bernardo	pct	R\$ 6,42	R\$ 1.926,00	R\$ 6,42	R\$ 1.926,00	0,00 %	R\$ 0,00
94	80,00 QUILOGRAMA		<p>PRESUNTO COZIDO E FATTIADO, SEM CAPA DE GORDURA, CADA FATTIA DEVE POSSUIR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA</p>	dalia	kg	R\$ 34,40	R\$ 2.752,00	R\$ 34,40	R\$ 2.752,00	0,00 %	R\$ 0,00



NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERAO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.

QUEIJO FATIADO SEM LACTOSE, TIPO MUSSARELA OU PRATO. DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 150G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações:

95	30,00 QUILOGRAMA		italac	kg	R\$ 36,95	R\$ 1.108,50	R\$ 36,95	R\$ 1.108,50	0,00 %	R\$ 0,00
97	100,00 QUILOGRAMA		granel	kg	R\$ 8,79	R\$ 879,00	R\$ 8,79	R\$ 879,00	0,00 %	R\$ 0,00
98	250,00 PACOTE		uniao	pct	R\$ 2,54	R\$ 635,00	R\$ 2,54	R\$ 635,00	0,00 %	R\$ 0,00
99	300,00 LITRO		valle	lt	R\$ 15,45	R\$ 4.635,00	R\$ 15,45	R\$ 4.635,00	0,00 %	R\$ 0,00
100	100,00 LITRO		campo largo	lt	R\$ 17,64	R\$ 1.764,00	R\$ 17,64	R\$ 1.764,00	0,00 %	R\$ 0,00



MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

TEMPERO EM PO -
CHIMICHURRI- TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTÃO DOCE, SALSA E ALHO EM FLOCOS, ORÉGANO, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G COM FECHAMENTO ZIP LOCK. NÃO PODERÁ CONTER GLUTAMATO MONOSSODICO.

UVA - RED GLOB, NACIONAL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, BEM ACONDICIONADA, EM CAIXA DE PAPELÃO.

UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES, COMPOSTO 100% DE UVA PASSA BRANCA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM 100 G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

UVA PASSA PRETA SEM SEMENTES, COMPOSTO 100% DE UVA PASSA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM DE 100G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

VINAGRE DE MAÇÃ SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES:

DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Porcentagem	Valor Total	
101	100,00	PACOTE	campilar	pct	R\$ 2,63	R\$ 263,00	R\$ 2,63	R\$ 263,00	0,00 %	R\$ 0,00
102	50,00	QUILOGRAMA	redglobe	kg	R\$ 16,44	R\$ 822,00	R\$ 16,44	R\$ 822,00	0,00 %	R\$ 0,00
103	250,00	PACOTE	campilar	pct	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10,39	R\$ 2.597,50	3,75 %	R\$ 0,39
104	250,00	FOLHA	campilar	pct	R\$ 7,51	R\$ 1.877,50	R\$ 7,51	R\$ 1.877,50	0,00 %	R\$ 0,00
105	100,00	UNIDADE	toscano	und	R\$ 4,27	R\$ 427,00	R\$ 4,27	R\$ 427,00	0,00 %	R\$ 0,00
106	100,00	UNIDADE	toscano	und	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 6,99	R\$ 699,00	0,00 %	R\$ 0,00

Total R\$ 411.716,20 **Total Orçado R\$ 417.093,70** **1,29%** **R\$ 5.377,50**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.403.068/0001-30	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 40 - 42 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52	R\$411.716,20	R\$ 417.093,70	1,29%	R\$ 5.377,50



- 53 - 55 - 56 - 58 - 59 - 60 - 61 -
62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69
- 71 - 72 - 73 - 74 - 76 - 78 - 79 -
80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87
- 88 - 89 - 90 - 91 - 93 - 94 - 95 -
97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 -
103 - 104 - 105 - 106

Total Geral

R\$ 411.716,20 R\$ 417.093,70 1,29% R\$ 5.377,50

